FHDA Program Review

Limits: EOPS EOPS

De Anza College

Enrollment Trends
De Anza College

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 5-yr %lInc
l#Unduplicated 960 882 833 740 716 -25.4%
Headcount
|~”Census Enrollment 8,014 7,424 7,005 5,987 5,779 -27.9%
|~”Sections 3,128 3,022 3,002 2,662 2,535 -19.0%
l~»WSCH 12,598 11,912 11,320 9,719 9,429 -25.2%
|~FTES (end of term) 838 794 755 648 629 -25.0%
|~FTEF (end of term) 23.5 22.8 22.1 18.9 17.6 -25.2%
|[~*Productivity 536 523 512 515 536 0.0%
(WSCH/FTEF)
Faculty Workload
De Anza College
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 5-yr %lInc
Full Time Load 9.3 10.0 9.9 8.8 7.7 -17%
Full Time % 39.5% 43.8% 44.7% 46.5% 43.6% 10%
Overload 2.6 25 2.2 2.3 2.3 -12%
Overload % 11.1% 10.8% 9.8% 12.0% 13.0% 17%
Part Time Load 11.6 10.3 10.1 7.8 7.6 -34%
Part Time % 49.4% 45.4% 45.6% 41.6% 43.4% -12%
Total FTEF 23.5 22.8 22.1 18.9 17.6 -25%
Course Success
De Anza College
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
Grades Percent Grades Percent Grades Percent Grades Percent Grades Percent
Success 6,639 83% 6,105 82% 5,763 82% 5,042 84% 4,912 85%
Non Success 806 10% 689 9% 638 9% 495 8% 426 7%
Withdrew 569 7% 630 8% 604 9% 450 8% 439 8%
Total 8,014 100% 7,424 100% 7,005 100% 5,987 100% 5777 100%
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Course Success by Race/Ethnicity
De Anza College

Course Success for African American, Latinx, and Filipinx Students

2015-16 2016-17 2017-18
Grades Percent Grades Percent Grades Percent Grades
Success 1,672 73% 1,578 73% 1,648 74%
Non Success 384 17% 332 15% 326 15%
Withdrew 227 10% 242 11% 243 11%
Total 2,283 100% 2,152 100% 2,217 100%

2019-20
Grades Percent
1,362 76%
237 13%
196 11%
1,795 100%

Course Success for Asian, Native American, Pacific Islander, White, and

Decline to State Students

2015-16 2016-17 2017-18
Grades Percent Grades Percent Grades Percent Grades
Success 4,967 87% 4,527 86% 4,115 86%
Non Success 422 7% 357 7% 312 7%
Withdrew 342 6% 388 7% 361 8%
Total 5,731 100% 5,272 100% 4,788 100%
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2019-20
Grades Percent
3,550 89%
189 5%
243 6%
3,982 100%
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Enr Distribution by Student Demographics
De Anza College

by Gender
2015-16 2016-17 201718 2018-19 2019-20
Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent
Female 4,566 57% 4,149 56% 3,844 55% 3,384 57% 3,441 60%
Male 3,434 43% 3,264 44% 3,141 45% 2,591 43% 2,312 40%
Not Reported 14 0% 11 0% 20 0% 12 0% 26 0%
Total 8,014 100% 7,424 100% 7,005 100% 5,987 100% 5,779 100%
by Ethnicity
2015-16 2016-17 201718 2018-19 2019-20
Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent
African American 479 6% 397 5% 337 5% 210 4% 280 5%
Asian 4,980 62% 4,508 61% 4,004 57% 3,539 59% 3,446 60%
Filipinx 82 1% 113 2% 65 1% 42 1% 77 1%
Latinx 1,722 21% 1,642 22% 1,815 26% 1,491 25% 1,440 25%
Native American 19 0% 22 0% 11 0% 37 1% 9 0%
Pacific Islander 23 0% 49 1% 39 1% 38 1% 21 0%
White 661 8% 666 9% 697 10% 606 10% 484 8%
Decline to State 48 1% 27 0% 37 1% 24 0% 22 0%
Total 8,014 100% 7,424 100% 7,005 100% 5,987 100% 5,779 100%
by Age
2015-16 2016-17 201718 2018-19 2019-20
Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent
19 or less 1,779 22% 1,401 19% 1,419 20% 1,395 23% 1,575 27%
20-24 4,744 59% 4,587 62% 4,163 59% 3,403 57% 3,167 55%
25-39 1,265 16% 1,180 16% 1,216 17% 1,005 17% 904 16%
40 + 226 3% 256 3% 207 3% 184 3% 133 2%
Total 8,014 100% 7,424 100% 7,005 100% 5,987 100% 5,779 100%
by Education Level
2015-16 2016-17 201718 2018-19 2019-20
Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent Enr Percent
Bachelor or higher 42 1% 15 0% 22 0% 15 0% 21 0%
Associate 94 1% 64 1% 53 1% 39 1% 18 0%
HS/Equivalent 7,484 93% 6,869 93% 6,500 93% 5,590 93% 5,488 95%
All Other 394 5% 476 6% 430 6% 343 6% 252 4%
Total 8,014 100% 7,424 100% 7,005 100% 5,987 100% 5,779 100%

Some courses may continue to be listed but no longer have data due to renumbering or because the course was not offered in the past five years.
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Success Rates by Gender
De Anza College

Female

Male

Not Reported
All

Female

Male

Not Reported
All

Female

Male

Not Reported
All

Female

Male

Not Reported
All

Female

Male

Not Reported
All

FOOTHILL-DE ANZA
Community College District

Success
Grades Percent
2,951 86%
1,935 84%
26 100%
4,912 85%
Success
Grades Percent
2,896 86%
2,134 82%
12 100%
5,042 84%
Success
Grades Percent
3,221 84%
2,527 80%
15 75%
5,763 82%
Success
Grades Percent
3,424 83%
2,670 82%
11 100%
6,105 82%
Success
Grades Percent
3,864 85%
2,769 81%
6 43%
6,639 83%

2019-20

2018-19

201718

2016-17

2015-16

Non Success
Grades Percent
236 7%
190 8%
0 0%
426 7%
Non Success
Grades Percent
248 7%
247 10%
0 0%
495 8%
Non Success
Grades Percent
316 8%
319 10%
3 15%
638 9%
Non Success
Grades Percent
375 9%
314 10%
0 0%
689 9%
Non Success
Grades Percent
416 9%
382 11%
8 57%
806 10%

Withdrew
Grades Percent
252 7%
187 8%
0 0%
439 8%
Withdrew
Grades Percent
240 7%
210 8%
0 0%
450 8%
Withdrew
Grades Percent
307 8%
295 9%
2 10%
604 9%
Withdrew
Grades Percent
350 8%
280 9%
0 0%
630 8%
Withdrew
Grades Percent
286 6%
283 8%
0 0%
569 7%
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Total
Grades Percent
3,439 100%
2,312 100%
26 100%
5777 100%
Total
Grades Percent
3,384 100%
2,591 100%
12 100%
5,987 100%
Total
Grades Percent
3,844 100%
3,141 100%
20 100%
7,005 100%
Total
Grades Percent
4,149 100%
3,264 100%
11 100%
7,424 100%
Total
Grades Percent
4,566 100%
3,434 100%
14 100%
8,014 100%
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Success Rates by Age

De Anza College

19 or less
20-24
25-39

40 +

All

19 or less
20-24
25-39

40 +

All

19 or less
20-24
25-39

40 +

All

19 or less
20-24
25-39

40 +

All

19 or less
20-24
25-39

40 +

All

FOOTHILL-DE ANZA
Community College District

Success
Grades Percent
1,379 88%
2,659 84%
770 85%
104 78%
4,912 85%
Success
Grades Percent
1,191 85%
2,846 84%
852 85%
153 83%
5,042 84%
Success
Grades Percent
1,161 82%
3,404 82%
1,033 85%
165 80%
5,763 82%
Success
Grades Percent
1,137 81%
3,772 82%
989 84%
207 81%
6,105 82%
Success
Grades Percent
1,474 83%
3,956 83%
1,037 82%
172 76%
6,639 83%

2019-20

Non Success

Grades
105
238

68
15
426

Percent
7%

8%

8%

11%

7%

2018-19

Non Success

Grades
127

281

70

17

495

Percent
9%
8%
7%
9%
8%

2017-18

Non Success

Grades
137
385

97
19
638

Percent
10%

9%

8%

9%

9%

2016-17

Non Success

Grades
163
417

83
26
689

Percent
12%

9%

7%

10%

9%

2015-16

Non Success

Grades
214
456

111
25
806

Percent
12%
10%

9%
1%
10%

Withdrew

Grades
91

269

65

14

439

Percent
6%

8%

7%

11%

8%

Withdrew

Grades
77

276

83

14

450

Percent
6%
8%
8%
8%
8%

Withdrew

Grades
121
374

86
23
604

Percent
9%

9%

7%

1%

9%

Withdrew

Grades
101
398
108

23
630

Percent
7%
9%
9%
9%
8%

Withdrew

Grades
91

332

117

29

569

FHDA Program Review - page 5 of 6 - 9/11/2020

Percent
5%

7%

9%

13%

7%

Total
Grades Percent
1,575 100%
3,166 100%
903 100%
133 100%
5777 100%
Total
Grades Percent
1,395 100%
3,403 100%
1,005 100%
184 100%
5,987 100%
Total
Grades Percent
1,419 100%
4,163 100%
1,216 100%
207 100%
7,005 100%
Total
Grades Percent
1,401 100%
4,587 100%
1,180 100%
256 100%
7,424 100%
Total
Grades Percent
1,779 100%
4,744 100%
1,265 100%
226 100%
8,014 100%
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Success Rates by Ethnicity

De Anza College

African American
Asian

Filipinx

Latinx

Native American
Pacific Islander
White

Decline to State
All

African American
Asian

Filipinx

Latinx

Native American
Pacific Islander
White

Decline to State
All

African American
Asian

Filipinx

Latinx

Native American
Pacific Islander
White

Decline to State
All

African American
Asian

Filipinx

Latinx

Native American
Pacific Islander
White

Decline to State
All

African American
Asian

Filipinx

Latinx

Native American
Pacific Islander
White

Decline to State
All

FOOTHILL-DE ANZA
Community College District

Success

Grades
221
3,078
65
1,076

9

19

427

17
4,912

Success

Grades
150
3,125
39
1,129
29

32

519

19
5,042

Success

Grades
255
3,465
53
1,340

6

26

585

33
5,763

Success

Grades
289
3,862
98
1,191
21

37

585

22
6,105

Success

Grades
364
4,306
77
1,231
16

20

587

38
6,639

Percent
79%
89%
84%
75%

100%
90%
88%
77%
85%

Percent
71%
88%
93%
76%
78%
84%
86%
79%
84%

Percent
76%
87%
82%
74%
55%
67%
84%
89%
82%

Percent
73%
86%
87%
73%
95%
76%
88%
81%
82%

Percent
76%
86%
94%
71%
84%
87%
89%
79%
83%

2019-20

Non Success

Grades
30

160

3

204

0

1

25

3

426

Percent
1%

5%

4%

14%

0%

5%

5%

14%

7%

2018-19

Non Success

Grades
36

188

1

213

3

4

46

4

495

Percent
17%

5%

2%

14%

8%

11%

8%

17%

8%

2017-18

Non Success

Grades
48

249

3

275

0

9

51

3

638

Percent
14%

6%

5%

15%

0%
23%
7%

8%

9%

2016-17

Non Success

Grades
67

315

8

257

0

7

31

4

689

Percent
17%

7%

7%

16%

0%

14%

5%

15%

9%

2015-16

Non Success

Grades
60

379

5

319

1

2

32

8

806

Percent
13%

8%

6%

19%

5%

9%

5%

17%
10%

Withdrew

Grades
29

208

9

158

0

y

32

2

439

Percent
10%
6%

12%
11%

0%

5%

7%

9%

8%

Withdrew

Grades
24

226

2

149

5

2

41

1

450

Percent
1%

6%

5%

10%
14%

5%

7%

4%

8%

Withdrew

Grades
34

290

9

200

5

4

61

y

604

Percent
10%

7%

14%
1%
45%
10%

9%

3%

9%

Withdrew

Grades
41

331

7

194

1

5

50

y

630

Percent
10%

7%

6%

12%
5%

10%

8%

4%

8%

Withdrew

Grades
55

295

0

172

2

1

42

2

569
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Percent
1%

6%

0%

10%
1%

4%

6%

4%

7%

Total

Grades
280
3,446
77
1,438

9

21

484

22
5777

Total

Grades
210
3,539
42
1,491
37

38

606

24
5,987

Total

Grades
337
4,004
65
1,815
11

39

697

37
7,005

Total

Grades
397
4,508
113
1,642
22

49

666

27
7,424

Total

Grades
479
4,980
82
1,722
19

23

661

48
8,014

Percent
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Percent
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Percent
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Percent
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Percent
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
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